
 

 

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE  
“G. B. Grassi” 

L.go Montenero, 3 - 23900 LECCO - tel. 
0341.362726 Sito web: www.grassilecco.edu.it 

E-mail: lcps01000d@istruzione.it PEC: lcps01000d@pec.istruzione.it 
                         C.F. 83007760131  

 

 

Agli Atti 

All'Albo del Sito 
 
OGGETTO: Decreto individuazione e nomina RUP  

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi  
Progetto  “Futuro Grassi” 
 
CUP  J14D23000200006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1303/2013 recante disposizioni generali 

sui Fondi Strutturali; n. 1304/2013 relativo al Fondo Strutturale Europeo; i Regolamenti di Esecuzione (UE) 

n. 215/2014 del 07/03/2014 e n. 821/2014 del 28/07/2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO   l’art 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 19/04/2017 in cui si fa espresso riferimento all’individuazione            
     del R.U.P.; 

 
VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO   il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca; 

VISTO  il DM prot. 161 del 14/06/2022 che ha adottato il “Piano Scuola 4.0”, linea di investimento 3.2 del PNRR 

(M4C1) “Scuola 4.0, finalizzato alla realizzazione di ambienti di apprendimento ibridi; 

VISTO    il DM 24.06.2022; 

VISTO il Riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione del “Piano Scuola 4.0” e della Linea di 

investimento 3.2. “Scuola 4.0, finanziata dall’Unione Europea – Next generation EU – Azione 1 – Next 

Generation Classrooms – Azione 2 – Next Generation Labs”; 

VISTO   l’allegato 1 del Riparto, prot. 0000218 del 08/08/2022 da dove si evince che le risorse assegnate  sono  di 

euro 149.032,61;    

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002176 - 05/04/2023 - VI.1 - I

http://www.grassilecco.edu.it/
mailto:lcps01000d@istruzione.it
mailto:lcps01000d@pec.istruzione.it


 

 

VISTO   il progetto il progetto "Futuro Grassi" inoltrato  correttamente con il seguente codice identificativo 20065.0. 
in data 27/02/2023 mediante la piattaforma FUTURA   Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20065 

VISTO   l’accordo di concessione tra il Ministero dell’istruzione e del Merito e il Liceo Scientifico e Musicale G.B. 
GRASSI siglato in data 27/02/2023; 

 
VISTA    la delibera del Collegio dei Docenti  n.3  del 22 febbraio 2023;  
 
VISTA    la delibera n.23 del Consiglio di Istituto del 28 febbraio 2023; 
 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 
 
VISTO   il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  
 
VISTO   l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che 
costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 
 
Art.1 Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 
 
Art.2 Incarico 
 
Assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e 
dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi a valere sul Progetto indicato nella 
tabella sottostante 
 
 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Totale autorizzato progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-20065 Futuro Grassi € 149.032,61 

 
 

Art. 3 – Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 4 – Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dai decreti ministeriali richiamati in premessa. Il presente avviso è 

pubblicato sul sito della scuola http://www.grassilecco.edu.it/   

 

                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                              Dott.ssa Carmela Merone 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002176 - 05/04/2023 - VI.1 - I

http://www.grassilecco.edu.it/

		2023-04-05T17:47:48+0200
	CARMELA MERONE




